
1  

 

 

 

 

 

EBAZPENA, UNIVERSIDAD  DEL PAÍS 
VASCO/EUSKAL    HERRIKO 
UNIBERTSITATEARENA,  KONTRATU 
MUGAGABEAK ETA   IRAUPEN 
JAKINEKOAK    KANPOKO 
FINANTZAKETAREKIN ESLEITZEKO 
LEHIAKETAREN   LANPOSTU 
MUGAGABEEN  ERANSKINEAN 
ANTZEMANDAKO AKATSA  EBAZTEN 
DUENA (339/23 Orden- INDNC3L4- 
D00114-10  LANPOSTU   zenbakia). 

RESOLUCIÓN DE LA UNIVERSIDAD DEL 

PAÍS VASCO/EUSKAL HERRIKO 

UNIBERTSITATEA POR LA QUE SE 

RESUELVE EL ERROR DETECTADO EN EL 

ANEXO DE PLAZAS DE CARÁCTER 

INDEFINIDO DEL CONCURSO PARA LA 

ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS DE 

PERSONAL INVESTIGADOR DE CARÁCTER 

INDEFINIDO Y DE DURACIÓN 

DETERMINADA CON FINANCIACIÓN 

EXTERNA (ORDEN 339/23-  NÚMERO  DE 

  PUESTO  INDNC3L4-D00114-10).   

AURREKARIAK ANTECEDENTES DE HECHO 

Lehenengoa.- 2023ko urriaren 2an 

argitaratu dira Ikertzaile mugagabeen eta 

iraupen mugatuko kanpo-finantzaketako 
ikertzaileen kontratuak esleitzeko 
lehiaketaren deialdiaren oinarriak. 

Primero.- Con fecha 2 de octubre de 2023 se 

han publicado las bases de la convocatoria del 

Concurso para la adjudicación de contratos de 

personal investigador de carácter indefinido y 

de duración determinada con financiación 

externa. 

Bigarrena.- Lanpostu mugagabeen 

eranskinean akats bat antzeman da 339/23 
Orden zenbakiari (INDNC3L4-D00114-10 
LANPOSTU-ZENBAKIA) dagokionez. 

Segundo.- En el anexo de plazas de carácter 

indefinido se ha detectado un error en relación 

a la ORDEN 339/23- NÚMERO DE PUESTO 

INDNC3L4-D00114-10. 

 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Lehenengoa.- Herri Administrazioen 
Administrazio Prozedura Erkideari buruzko 
39/2015 Legearen 51. artikuluak honako hau 
ezartzen du: “Deuseztasuna adierazten duen 
edo jarduketak baliogabetzen  dituen 
organoak  beti  xedatuko  du  arau-haustea 
egin izan ez balitz eduki bera izango zuten 
egintza eta izapideen kontserbazioa”. 

 

Bigarrena.- UPV/EHUko Estatutuen 181.1 e) 
artikuluak ezartzen du errektoreari dagokiola 
irakasle eta ikerlarien eta administrazio eta 
zerbitzuetako langileen plazak betetzeko 
lehiaketak  deitzea. 

Primero.- El artículo 51 de la ley 39/2015 del 

Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones públicas establece: “El órgano 

que declare la nulidad o anule las actuaciones 

dispondrá siempre la conservación de aquellos 

actos y trámites cuyo contenido se hubiera 

mantenido igual de no haberse cometido la 

infracción” 

 

Segundo.-El artículo 181.1 e) de los Estatutos 

de la UPV/ EHU establece que corresponde a la 

Rectora o Rector convocar los concursos para 

la provisión de plazas de personal docente e 

investigador y del personal de administración y 

servicios. 

Hirurrena.-  Ebazpen  hau  emateko 

eskumena Irakasle eta Ikertzaileen 
errektoreordearena da, UPV/EHUko 

errektorearen 2021eko urtarrilaren 28ko 
Ebazpenean        xedatutakoaren        arabera. 

Tercero.- Es competente para dictar la 

presente Resolución el Vicerrector de Personal 

Docente e Investigador, en virtud de lo 

dispuesto en la Resolución de 28 de enero de 

2021, de la Rectora de la UPV/EHU, sobre 



2 

 

 

Ebazpen hori eskumenak eskuordetzeari eta 

gobernu-taldearen funtzionamendu-arloen 

egiturari eta zehaztapenari buruzkoa da. 

delegación  de  competencias  y  estructura y 

determinación de las áreas de funcionamiento 

de su equipo de gobierno. 

 

Horregatik guztiagatik, aipatutako araudia 

ikusita eta emandako ahalmenak erabiliz, 

honako hau, 

Por todo ello, a la vista de la normativa citada y 

en virtud de las facultades atribuidas, 

EBAZTEN DUT RESUELVO 

Lehenengoa.-. INDNC3L4-D00114-10 

lanpostu-zk. 339/23 hurrenkera-zenbakiari 

dagozkion izangaien betekizunak aldatzea. 

Baldintza horiek ikertzaileen kontratu 

mugagabeak eta iraupen jakinekoak kanpo- 

finantzaketarekin esleitzeko lehiaketaren 

deialdian jasota daude. 

Primero.- Modificar los requisitos que deben 

cumplir los aspirantes correspondientes al 

número de orden 339/23 Nº puesto INDNC3L4- 

D00114-10 recogidos en la convocatoria del 

Concurso para la adjudicación de contratos de 

personal investigador de carácter indefinido y 

de duración determinada con financiación 

externa. 

Izangaiek bete beharreko baldintzak honako 

hauek dira: 

Siendo los requisitos que deben cumplir los 

aspiranteslos que seindican a continuación: 

     1. Graduko Titulua Euskal Ikasketetan 
1.  Títulode Grado en Estudios Vascos 

2. Euskara: C1 2.  Euskera: C1 

Bigarrena.- Prozedura akatsa gertatu zen 

unera atzeratzea eta ebazpen  hau 

argitaratzea. Eskabideak aurkezteko epea 

luzatzea, oinarriak argitaratzen direnetik 
ebazpen hau argitaratzen  den  arte  igaro 

diren beste egunetan. 

Segundo.- Retrotraer el procedimiento al 

momento en que se produjo el error y proceder 

a la publicación de la presente resolución 

ampliando el plazo de presentación de 

instancias en tantos días como hayan 

transcurrido desde la publicación de las bases 

hastala publicación deesta resolución. 

Hirugarrena.- Erabaki honek administrazio 

bidea agortzen du.  eta  aukerako 

berraztertzeko errekurtsoa aurkez dakioke 

Errektoretza honi hilabeteko epean, edo 
administra-zioarekiko   auzi   errekurtsoa 

aurkez daiteke administrazioarekiko 

auzietarako Bilboko epaitegietan bi 
hilabetetako epean, ebazpena jakinarazi eta 

hurrengo egunetik zenbatzen hasita (39/2015 

Legerearen 123 eta hurrengo art. eta 29/1998 
Legearen 8.2. eta 141. bigarrena art.). 

Tercero.- Contra la presente Resolución que 

agota la vía administrativa podrá interponerse 

recurso potestativo de reposición ante este 

Rectorado en el plazo de un mes, o 

directamente recurso contencioso- 

administrativo ante el correspondiente Juzgado 

de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de 

dos meses, contados a partir del día siguiente al 

de su notificación (art. 123 y siguientes de la Ley 

39/2015 y arts. 8.2.a y 141. segunda de la Ley 

29/1998). 

 

Leioan,  dokumentuaren  sinadura  digitalean 

adierazitako  egunean 

 

En Leioa, a la fecha indicada en la firma digital 

del documento 



3 

 

 

Sin/ Fdo.: Federico Recart Barañano 

Irakasle-ikertzaileen arloko errektoreordea/Vicerrector de Personal Docente Investigador 

Errektoreak eskuordetuta, 2021eko urtarrilaren 28ko Ebazpenaren bidez) 

Por delegación de la Rectoraefectuada mediante Resolución de 28 de enero de 2021) 

 

30628936C 
FEDERICO 
RECART (R: 
Q4818001B) 

Firmado digitalmente 
por 30628936C 
FEDERICO RECART (R: 
Q4818001B) 
Fecha: 2023.10.03 
12:58:34 +02'00' 


